
برای اولین بار در سوئد: صدور اجازه پخش اذان از مناره مسجد

Av: -

6 oktober 2012

”Stockholmian”

http://www.stockholmian.com/news/persiska/2012/10_12/004_encrypt.htm

Nedladdat från: <http://www.ardavan.se>

برای اولین بار در سوئد: صدور اجازه پخش اذان از مناره مسجد استکهلمیان – مقامات کمون بوت شیرکا در جنوب استکهلم اخیرا اعلام کردند که اجازه اولیه پخش اذان از مناره مسجدی در منطقه "فیتیا" واقع در این کمون را صادر کرده اند. اجازه پخش اذان از مناره مسجد برای یک روز در هفته و آن نیز در روزهای جمعه صادر شده است.

اما صدور چنین اجازه ای در جامعه سکولار سوئد طبیعتا بدون واکنش نماند و بحث های داغ بر سر آن کماکان ادامه دارد.

روز جمعه 28 سپتامبر برنامه صبحگاهی پ1 رادیو سوئد نیز وارد این بحث شد و با دعوت از محمد خراکی از اتحادیه مسلمانان سوئد و اردوان خوشنود، جوان ایرانی تبار، رهبر پیشین شاخه جوانان حزب مدرات سوئد و سیاستمدار فعلی حزب دمکرات مسیحی در شهر مالمو (و عنقریب یک پزشک جوان) مناظره ای براه انداخت که در سطح ملی در سوئد مورد توجه قرار گرفت.



در این مناظره محمد خراکی از تصمیم کمون بوت شیرکا دفاع کرد و آن را بخشی از اصل "آزادی مذهب" در سوئد قلمداد نمود. اردوان خوشنود در رد این ادعا از جمله بیان داشت:

"آزادی مذهب تنها به معنی آزادی در انتخاب مذهب نیست، بلکه به معنی آزادی شهروندان در ترد مذهب نیز هست. زمانی که اجازه پخش اذان از مناره مسجد را می دهید مذهب را به زور به اتاق پذیرایی شهروندان تحمیل کرده اید و این در تضاد مستقیم با اصول سکولاریسم در جامعه سوئد قرار دارد. صدور اجازه جهت پخش اذان به این صورت تجاوزی آشکار به حریم خصوصی شهروندان است. شهروندانی که اعتقادی به مذهب ندارند می بایست از شر آن در زندگی خصوصی و منازل خود در امان باشند، نکته مهم این است، وگرنه بحث بر سر مخالف با آزادی مردم در انتخاب باور هایشان نیست بلکه برعکس، به نظر من دارا بودن اعتقادات مذهبی امر زیبایی است و هر کسی باید به باور و مذهبی که دارد افتخار کند، اما مذهب امری فردی و شخصی است."

اجازه پخش اذان از مناره این مسجد در منطقه "فیتیا" می بایست جهت اجرایی شدن مورد تصویب شورای شهر قرار گیرد. برخی شهروندان در صددند تا از راه های قانونی جلوی اجرایی شدن این تصمیم را بگیرند.

مناظره شنیدنی مابین اردوان خوشنود و محمد خراکی در برنامه صبحگاهی پ1 رادیو سوئد که در روز جمعه 28 سپتامبر پخش گردید از طریق پیوند زیر قابل شنیدن است.

Lyssna: Ska man tillåta böneutrop i Sverige?

پیوندهای مربوط
وبگاه رسمی اردوان خوشنود

وب سایت مورد علاقه خود را "لایک" کنید، نظرات خود را در مورد این مطلب با دیگران در میان بگذارید و از نظرات دیگران آگاه شوید: صفحه استکهلمیان در فیس بوک